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Sammendrag 
 
Dahle, S., Hanssen, O. & Ødegaard, F. 2017. Overvåking av palsmyr – pilotstudie på insekter i 
Haukskardmyrin, Dovre. – NINA Kortrapport 76. 15 s. 
 
I Norge er seks palsmyrområder inkludert i det nasjonale overvåkingsprosjektet på palsmyr, som 
undersøkes hvert 5. år. Til nå er det påvist en reduksjon i størrelsen på palsformasjonene i alle 
områdene. Haukskardmyrin i Dovre-området er den sørligste lokaliteten som er med i overvå-
kingsprosjektet. Vi vet at palsmyrer med sin mosaikk av tørre og bløte myrområder og dammer 
er viktige hekkeområder for fugl, og at insektproduksjonen er viktig for fødetilgangen. I denne 
studien har vi tatt utgangspunkt i Haukskardmyrin naturreservat og samlet insekter i palsområdet 
og i torv/starrmyrområdet utenfor for å undersøke produksjonen av insekter og se nærmere på 
deler av artsinventaret. Innsamling med feller ble gjennomført i perioden 15.07–02.09.2016, og 
ved manuell fangst den 02.09.2016. Gjennom manuell fangst fant vi flere arter av biller i pals-
myrområdet sammenlignet med torv/starrmyrområdet, noe som delvis kan forklares med at 
denne delen av myra inneholder flest ulike habitater. Innen biller, vårfluer og stikkmygg fant vi 
flere arter som er typiske for kalde, høyereliggende områder. Kvantitative undersøkelser av ma-
laisefellematerialet avdekket en andel av akvatiske insekter på i underkant av 25 %. Mye av 
dette materialet kommer antagelig fra palsmyrdammene. Det er grunn til å tro at en reduksjon i 
palser på myra vil redusere antall habitater, noe som får negative konsekvenser for insektdiver-
siteten. 
 
 
Sondre Dahle (sondre.dahle@nina.no), Oddvar Hanssen (oddvar.hanssen@nina.no) og Frode 
Ødegaard (frode.odegaard@nina.no). Norsk institutt for naturforskning, Postboks 6585 Torgar-
den, 7485 Trondheim. 
 
 

mailto:sondre.dahle@nina.no
mailto:dddvar.hanssen@nina.no
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Forord 
 
På oppdrag fra Miljødirektoratet har NINA gjennomført en pilotstudie på overvåking av insektdi-
versitet i palsmyr på studieområdet Haukskardmyrin i Dovre kommune. I tillegg til forfatterne har 
følgende personer ved NINA vært involvert i gjennomgangen av materialet: Jon Valbjørn Hagelin 
(sortering) og Terje Bongard (vårfluer). Annika Hofgaard og Heidi Myklebost gjennomfører det 
ordinære overvåkingsprosjektet på palsmyr og har bidratt til planleggingen og gjennomføringen 
av denne pilotstudien. 
 
Takk til Miljødirektoratet ved Else Marie Løbersli for godt samarbeid ved initiering og oppfølging 
av prosjektet. 
 
 
Trondheim, 20.12 2017  
 
Frode Ødegaard 
Prosjektleder 
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1 Innledning 
Overvåkingsprosjektet for palsmyr startet i 2004 og er beskrevet av Hofgaard (2003). Prosjektet 
omfatter til sammen tre områder i Nord‐Norge (Ostojeaggi i Troms, Goahteluoppal i Vest‐Finn-
mark og Ferdesmyra i Øst‐Finnmark), samt tre i Dovre‐området (Haukskardmyrin, Haugtjørnin, 
og Leirpullan), som alle har gjennomgått førstegangsundersøkelser (2004‐2008) og første fem-
årsundersøkelser (2009‐2013). Andre femårsundersøkelse gjennomføres i 2014-2018. Resulta-
tene er publisert i årlige NINA‐rapporter. 
Palser er torvdekte hauger skapt av permafrost som er svært dynamiske over tid: de vokser, 
forfaller og nydannes igjen. I prosessen dannes det dammer av tidligere palser som har falt 
sammen, og det dannes smådammer i bruddkantene der palser fører til at torva sprekker opp. 
Til sammen skaper dette et myrlandskap karakterisert av en mosaikk av dammer, våte områ-
der med torvmose, våte partier med starr og myrull, torvmark uten pals og palser som hever 
seg over den omkringliggende myra (Figur 1). Overvåkingsprosjektet for palsmyr har påvist at 
palsformasjonene minker i alle overvåkingsområdene, først og fremst på grunn av klimatiske 
endringer. Dette fører til at nydanningen av dammer blir redusert og at områdene blir mer habi-
tatfattige. I teorien vil habitatreduksjonen føre til en reduksjon av det biologiske mangfoldet. 
Palsmyrenes habitatrike mosaikk danner viktige hekkeområder for fugl, spesielt for ikke minst 
for vadefugler. Sammenhengen mellom insekter og fuglefaunaen har blitt undersøkt før, men 
kvantitative og kvalitative studier som kan kobles til forekomst av pals har hittil ikke blitt gjort. 
For å komme nærmere et svar på spørsmålet om hvilken betydning tap av palsmyr har for det 
biologiske mangfoldet har vi i denne studien gjort kvantitative og kvalitative undersøkelser av 
insektfaunaen i studieområdet Haukskardmyrin i Dovre kommune (Figur 2). Dovrefjell-regionen 
har de sørligste palsmyrene i Norge, og Haukskardmyrin er den sørligste lokaliteten som er in-
kludert i overvåkingsprosjektet på palsmyr. Haukskardmyrin ligger på 1050 moh. og er lett til-
gjengelig via veien til Furuhauglie. Områdebeskrivelse er gitt av Hofgaard (2005). Innenfor pro-
sjektrammene har vi ikke hatt anledning til å gjennomføre komparative undersøkelser mellom 
flere myrer med og uten pals. Vi har derfor konsentrert oss om Haukskardmyrin og sammenlig-
net en del av myra som er dominert av pals med en annen del uten palser. I tillegg til manuell 
innsamling har vi benyttet de passive innsamlingsmetodene malaisefeller og fallfeller til å un-
dersøke insektfaunaen. Malaisefeller er teltlignende feller for flyvende insekter som er kjent for 
å samle effektivt og taksonomisk bredt og derfor brukes i biodiversitetsstudier verden over. 
Som et supplement rettet mot krypende insekter i vannkanten, først og fremst biller, har vi 
brukt fallfeller. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 1. Palsformasjon på Haukskardmyrin, Dovre, som reiser seg over den omkringliggende 
myra. Foto: S. Dahle. 



NINA Kortrapport 76 
 
 

7 

2 Materiale og metode 
Haukskardmyrin ble besøkt den 15.07.2016 og den 
02.09.2016. Ved første besøk ble 10 fallfeller og en ma-
laisefelle satt opp i det sentrale palsområdet i myra. En 
annen malaisefelle ble satt opp utenfor palsmyrområdet i 
torv/starrmyr, 440 m unna den første malaisefella. Ved 
andre besøk ble fallfellene og malaisefellene, som hadde 
samlet materiale i 40 dager, tømt. Det ble i tillegg gjort 
manuelle innsamlinger av insekter på land og i dammene. 
Oversikt over Haukskardmyrin naturreservat og plasse-
ring av fellene er vist i Figur 3, fellenes koordinater er gitt i 
Tabell 1. 
 
 
 
 
 

 
Figur 3. Studielokaliteten i Haukskardmyrin naturreservat, Dovre, med plassering av insektfel-
lene brukt i denne studien. Registrerte palser er fra Hofgaard (2005). Kartgrunnlag: Norge digi-
talt. 

Figur 2. Haukskardmyrin, Dovre 
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Figur 4. Malaisefella i torv/starrmyrområdet. Foto: S. Dahle. 
 
 

 
Figur 5. Malaisefella i palsmyrområdet, plassert oppå en av palsene. Foto: S. Dahle. 
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Tabell 1. Koordinater for fallfeller og malaisefeller i Haukskardmyrin naturreservat, Dovre 
(WGS84, usikkerhet: ± 3 m). 

Insektfelle Lengdegrad Breddegrad 
Fallfelle 1-1 9.37603 62.14703 
Fallfelle 1-2 9.37605 62.14702 
Fallfelle 1-3 9.37608 62.14704 
Fallfelle 1-4 9.37611 62.14703 
Fallfelle 1-5 9.37613 62.14704 
Fallfelle 2-1 9.37318 62.14696 
Fallfelle 2-2 9.37319 62.14695 
Fallfelle 2-3 9.37322 62.14692 
Fallfelle 2-4 9.37328 62.14691 
Fallfelle 2-5 9.37331 62.14688 
Malaisefelle i torv/starrmyr 9.36872 62.14505 
Malaisefelle i palsmyr 9.37611 62.14700 

 
 

 
 
Under den manuelle innsamlingen ble det fokusert på innsamling av biller, i tillegg ble innsam-
lede larver av stikkmygg tatt med og klekket til voksne på lab før artsbestemmelse. Metodene 
for billefangst var slaghåv i vegetasjon og vannhåv i små vannhabitater, som åpent vann og vann 
med starrvegetasjon. I tillegg ble det brukt tramping og håving med dørslag i en Sphagnum-gjøl. 
Fra fallfellematerialet ble bare biller sortert ut og artsbestemt. 

Materialet fra malaisefellene ble fordelt på tre ulike fraksjoner ved bruk av netting med maske-
vidde på 4 og 2 mm. Materialet som gikk gjennom nettingen på 2 mm utgjorde den minste frak-
sjonen. Insektmaterialet ble sortert i de dominerende taksonomiske gruppene så langt rammene 
til prosjektet tillot. For å undersøke fordelingen av materialet (oppbevart på sprit) kvantitativt, ble 
de sorterte insektgruppene silt av spriten med netting og tørket utover filterpapir i 30 minutter. 
De ble deretter veid på en laboratorievekt. For å unngå skader på den minste fraksjonen av 
materialet ble denne delen utelatt fra tørking og veiing, den utgjorde anslagsvis en svært liten 
del av det totale materialet.  
 

Figur 6. Eksempler på innsamling av insekter ved bruk av fallfeller, manuell innsamling i torvmatta 
rundt en palsdannet dam og vannhåving i vannfylte torvsprekker langs en pals. Foto: S. Dahle / O. 
Hanssen. 
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3 Resultater og diskusjon 
 
3.1 Arter 

I gjennomgangen av insektmaterialet har til sammen 51 arter blitt bestemt, oversikten er gitt i 
Tabell 2. Innen dette materialet var det liten forskjell i artsantall mellom materialet fra malaisefella 
som stod i palsmyr og den som stod i torv/starrmyr. 

Den manuelle fangsten avdekket flere arter av biller i palsmyrområdet enn i torv/starrmyr områ-
det. Det er delvis fordi vi brukte mest tid på innsamling i palsmyrområdet, men sannsynligvis 
også fordi palsmyr har en mosaikk av ulike habitater: dammer i ulik størrelse, torvmyr, våte par-
tier med starr og myrull, og tørre områder med torv som til sammen gir flere ulike levesteder i 
forhold til torv/starrmyra som vi sammenlignet med. 
 
Tabell 2. Insektartene som har blitt artsbestemt fra Haukskardmyrin fordelt på innsamlingsmeto-
dene manuell fangst, malaisefelle og fallfelle. 

 
 

2/9 2016 2/9 2016
Manuell 

fangst
Malaise-

felle
Fallfelle 

1-5
Fallfelle 

6-10
Malaise-

felle
Manuell 

fangst
Coleoptera (biller) Dytiscidae (vannkalver) Agabus arcticus 5 Vann
Coleoptera (biller) Dytiscidae (vannkalver) Agabus lapponicus 3 1 2 Vann
Coleoptera (biller) Dytiscidae (vannkalver) Agabus serricornis 8 1 Vann
Coleoptera (biller) Dytiscidae (vannkalver) Hydroporus acutangulus 2 Vann/Sphagnum  gjøl
Coleoptera (biller) Dytiscidae (vannkalver) Hydroporus lapponum 3 1 Vann
Coleoptera (biller) Dytiscidae (vannkalver) Hydroporus morio 24 7 2 Vann/Sphagnum  gjøl
Coleoptera (biller) Dytiscidae (vannkalver) Hydroporus striola 2 Vann
Coleoptera (biller) Dytiscidae (vannkalver) Ilybius angustior 5 5 Vann
Coleoptera (biller) Gyrinidae (virvlere) Gyrinus opacus 3 Vann
Coleoptera (biller) Carabidae (løpebiller) Agonum ericeti 1 Torvmyr
Coleoptera (biller) Carabidae (løpebiller) Agonum consimile 2 Sphagnum  gjøl
Coleoptera (biller) Carabidae (løpebiller) Elaphrus lapponicus 3 Myr
Coleoptera (biller) Carabidae (løpebiller) Patrobus assimilis 2 Jord/feltsjikt
Coleoptera (biller) Carabidae (løpebiller) Patrobus septentrionis 1 3 Jord/myr/feltsjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Anthophagus alpinus 2 4 Feltsjikt/busksjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Anthophagus omalinus 3 47 31 Feltsjikt/busksjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Atheta graminicola 1 Jord/feltsjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Boreaphilus henningianus 5 3 9 Feltsjikt/busksjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Eucnecosum brachypterum 1 Jord/feltsjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Liogluta alpestris 1 Jord/feltsjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Myceteporus maerkeli 1 1 Jord/feltsjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Olophrum assimile 1 1 Jord/feltsjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Olophum rotundicolle 11 4 Jord/feltsjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Oxypoda lugubris 1 Jord/feltsjikt
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Stenus corbonarius 5 Sphagnum  gjøl
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Stenus bilineatus 1 Sphagnum  gjøl
Coleoptera (biller) Staphylinidae (kortvinger) Stenus proditor (reseptus) 2 Sphagnum  gjøl
Coleoptera (biller) Scirtidae (hårbiller) Cyphon punctipennis 1 1 Starr/Sphagnum
Coleoptera (biller) Scirtidae (hårbiller) Cyphon variabilis 1 Starr/Sphagnum
Coleoptera (biller) Cantharidae (bløtvinger) Absidia schoenherri 1 Feltsjikt/busksjikt
Coleoptera (biller) Erotylidae (kjukebiller) Triplax aenea 1 Vedsopp, ofte på bjørk
Coleoptera (biller) Chrysomelidae (bladbiller) Gonioctena pallida 3 2 Salix sp.
Coleoptera (biller) Chrysomelidae (bladbiller) Phratora polaris 9 7 1 Salix sp.
Diptera (tovinger) Bibionidae (hårmygg) Bibio pomonae x x Jord/feltsjikt
Diptera (tovinger) Culicidae (mygg) Culiseta alaskaensis 4 ♀ larver Vann
Diptera (tovinger) Culicidae (mygg) Culiseta bergrothi 3 ♂ larver Vann
Hymenoptera (veps) Dryinidae (kloveps) Aphelopus melanosephalus 1 Parasittisk levevis
Hymenoptera (veps) Formicidae (maur) Formica gagatoides (fjellsauemaur) 5 Jord/feltsjikt
Hymenoptera (veps) Proctotrupidae Exallonyx subserratus 1 Parasittisk levevis
Lepidoptera Geometridae (målere) Epirrita autumnata x x Bjørk
Trichoptera (vårfluer) Phryganeidae Aprypnia obsoleta x Vann
Trichoptera (vårfluer) Phryganeidae Oligotricha lapponica x Vann
Trichoptera (vårfluer) Limnephilidae Halesus digitatus x Vann
Trichoptera (vårfluer) Limnephilidae Potamophylax cingulatus x Vann
Trichoptera (vårfluer) Limnephilidae Micropterna lateralis x Vann
Trichoptera (vårfluer) Limnephilidae Asynarchus lapponicus x x Vann
Trichoptera (vårfluer) Limnephilidae Limnephilus coenosus x x Vann
Trichoptera (vårfluer) Limnephilidae Limnephilus  borealis x x Vann
Trichoptera (vårfluer) Limnephilidae Limnephilus  flavicornis x Vann
Trichoptera (vårfluer) Limnephilidae Limnephilus  cf. marmoratus x Vann
Trichoptera (vårfluer) Limnephilidae Limnephilus spp. x Vann

Habitat

Palsmyr Torv/starrmyr
5/7-2/9 2016

Orden Familie Art
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3.1.1 Biller (Coleoptera) 

Det ble tilsammen påvist 33 arter biller fra åtte familier. Siden prosjektet kom i gang noe sent i 
forhold til aktivitetstoppen for de fleste artene i fjellet, er dette antallet noe lavt. De aller fleste 
artene i fjellet er vårforplantere, dvs. at de klekkes om høsten, overvintrer og legger egg tidligst 
mulig vår- og forsommer. Dette er en tilpasning til korte somre i fjellet. I starten av innsamlingen 
var det en periode (20.07-25.07) med en maksimumstemperatur på 18 grader eller varmere, se 
Figur 8. Dette kan ha utgjort aktivitetstoppen for en del av insektene i dette området. De aller 
tidligste artene var kanskje også fremme i varmeperioden i overgangen mai-juni. 

Manuell fangst av biller ble foretatt den 2. september 2016 i forbindelse med tømming og de-
montering av fellene. Dette er litt sent i forhold til livssyklus hos mange arter, i tillegg var lufttem-
peraturen den aktuelle dagen noe lav (maks. 10-12 °C), hvilket medførte at aktiviteten på de 
terrestriske artene var lav. Det ble til sammen påvist 19 arter biller, hvor 17 av dem ble funnet i 
palsmyr-området og 6 i myrområdet litt syd for palsmyra (Tabell 2). De fleste av disse artene er 
vanlige i sørnorske alpine og boreale habitater, bortsett fra vannkalven Hydroporus acutangulus 
som ble funnet med ett eksemplar i Sphagnum-gjøl i palsmyra. Denne er vidt utbredt i Nord-
Norge, men er fra Sør-Norge kun kjent fra Fokstumyra i nyere tid. En relativt sjelden kortvinge 
som ble funnet i Sphagnum-gjøl i palsmyra var Stenus bilineatus (Figur 7).  
 

 
Figur 7. Stenus bilineatus ble funnet i Sphagnum-gjøl ved Haukskardmyrin (Foto: Arnstein Sta-
verløkk).  
 
 
Malaisefeller er generelt sett en mindre god fangstmetode for biller, og to feller ga kun sju arter. 
Ti stk. fallfeller på palsmyr ga i alt 14 arter biller, blant annet den klassiske og fargevakre løpe-
billen for myr i boreale og alpine områder, Elaphrus lapponicus. Den er ofte tidlig ute etter at det 
blir snøfritt og var i 2016 antagelig aktiv allerede i overgangen mai-juni. 
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Figur 8. Temperatur ved Fokstugu målestasjon i perioden for fellefangst i prosjektet og 45 dager 
før. Målestasjonen ligger på 973 moh. ca. 80 moh. lavere enn Haukskardmyrin og ca. 6 km unna. 
 
 
3.1.2 Stikkmygg (Diptera: Culicidae) 

Stikkmygg er en rent akvatisk gruppe som ofte finnes i små vannansamlinger i helt bestemte 
miljøer. Noen norske arter har en utpreget nordlige/alpine utbredelse. Innsamlingen avdekket to 
arter av stikkmygg i palsmyrdammene: Culiseta bergrothi, en nordlig art som finnes på tundra- 
og taigasonen i palearktis og i fjellområder i Fennoskandia, og Culiseta alaskaensis som også 
er typisk for nordlige områder. I Norge kan imidlertid begge artene også finnes i lavereliggende 
områder sør i landet. Innsamlingstidspunktet var nok for sent til å finne mange andre arter; de 
nevnte artene overvintrer som voksne og kan derfor påtreffes sent i sesongen. 
 
3.1.3 Vårfluer (Trichoptera) 

Vårfluene utgjorde en stor kvantitativ del av fangsten i malaisefellene (Figur 9). Til sammen 10 
arter ble artsbestemt (Tabell 2), i tillegg var det flere ubestemte arter innen slekten Limnephilus. 
De påviste artene var forventet å finnes i miljøer som lokaliteten på Haukskardmyrin. Slektene 
Halesus, Potamophylax og Micropterna finnes gjerne i rennende vann og kommer trolig fra en 
av bekkene som renner gjennom området. Artene Limnephilus coenosus og L. marmoratus er 
utbredt i stillestående vann og Asynarchus lapponicus liker temporære dammer og er betegnet 
som en art som hører til fjellstrøk og nordlige deler av landet (Nøst et al. 1986). De tre sistnevnte 
artene kommer trolig fra dammene i palsmyra. 

 
3.2 Malaisefeller: kvantitative resultater 
Totalvekten av det tørkede insektmaterialet samlet inn med malaisefeller i torv/starrmyrområdet 
og palsmyrområdet var henholdsvis 54 gram og 37 gram. Fordelingen av de ulike sorterte in-
sektgruppene basert på vekt er vist i Figur 9. Russeflue (Bibio pomonae) som er kjent for å kunne 
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opptre i lokalt stort antall dominerte særlig prøven fra torv/starrmyrområdet. Dersom denne arten 
ekskluderes, er fordelingen av grupper relativt lik mellom de to fellene. Materialet som er igjen 
etter at de andre gruppene er sortert ut, utgjør restmaterialet. Den minste fraksjonen av restma-
terialet ble ikke veid, men utgjorde anslagsvis ikke mer enn ca. 5 % av totalvekten. Tovinger 
(Diptera) dominerte i rest-materialet med ulike familier innen Brachycera («høyerestående 
fluer») i de to største fraksjonene, mens «laverestående fluer», hovedsakelig fjærmygg (Chiro-
nomidae) og soppmygg (Mycetophilidae) dominerte i den minste fraksjonen. En god del av vår-
fluematerialet har trolig opphav i palsmyrdammene. Det fremgår av at fellen som stod i palsmyr-
området samlet mere materiale av vårfluer enn fellen som stod i torv/starrmyrområdet. Steinflu-
ene er hovedsakelig knyttet til rennende vann og kommer trolig fra bekker i området. Vi anslår 
at noe mindre enn ¼ av materialet i malaisefellene består av akvatiske insektgrupper som har 
ett av livsstadiene i selve palsmyrdammene.  

Erfaringsvis kan fellenes plassering i landskapet ha stor betydning for fangstresultatet, ikke minst 
for mengde innsamlet materiale (men vi har ikke testet for denne variasjonen). Tørking og veiing 
av malaisefellematerialet medfører noe usikkerhet på grunn av muligheten for ulik fordamping 
av spriten som materialet er oppbevart på, selv om vi har prøvd å minimere denne forskjellen 
mellom prøvene. Denne metodikken følger et oppsett som i flere år har vært brukt til overvåking 
av insektklekking på Fokstumyra (John Atle Kålås, NINA, upublisert pr. 2017). 

 
 
                    Torv/starrmyrområdet:             Palsmyrområdet:                       

 
Figur 9. Innhold i de to malaisefellene fra Haukskardmyrin fordelt på % vekt av dominerende 
insektgrupper. 
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3.3 Kommentarer til resultatene og videre oppfølging 

Undersøkelsene på Haukskardmyrin har påvist nordlige og kuldeelskende arter, noe som stem-
mer overens med at palser forekommer i områder med lav gjennomsnittlig årstemperatur og at 
deler av insektfaunaen er typisk for et kaldere klima. 

Vi vet at palsmyrer er i tilbakegang i Norge og at noen, som Haugtjørnin, står i fare for å forsvinne 
innen få år (Hofgaard og Myklebost 2016). Dette gjør at det er viktig å kartlegge biodiversiteten 
i palsmyr, inkludert insektfaunaen, slik at det blir mulig å gjøre sammenligninger med den nåvæ-
rende statusen i en fremtidig situasjon. Materialet fra dette studiet vil bli lagret i insektsamlingene 
på NINA og vil være tilgjengelig for oppfølgende studier. Ikke minst hadde det vært nyttig å få 
artsbestemt en større del av det innsamlede materialet for å karakterisere insektfaunaen i pals-
myra.  

Dette prosjektet har vært lite og må sees som et utgangspunkt for på sikt å få etablert en mer 
fullstendig oversikt. 

Som en videreføring av denne undersøkelsen der innsamling av insekter ble gjort fra 15. juli, 
burde det samles inn materiale på våren og forsommeren slik at mer av insektproduksjonen og 
diversiteten blir inkludert. Denne perioden inkluderer også fuglenes hekkeperiode, noe som vil 
gi mer informasjon om verdien av Haukskardmyrin for deres mattilgang. 
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